
 

Zdravotní klaun, o.p.s – Kde je smích je i naděje 
Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 | www.zdravotniklaun.cz | T: +420 222 713 416 
E: usmev@zdravotniklaun.cz | Číslo účtu veřejné sbírky: 20 20 20 20 20 / 060  

Hygienická pravidla návštěv vnitřních prostor nemocnic Zdravotními 
klauny při klauniádách  
 

 Zdravotní klauni jsou v průběhu návštěvy vázáni k dodržování následujících pravidel:  
 
 

1. Na oddělení dochází pouze bez zjevných příznaků infekčního onemocnění. Při náhlém 
zhoršení zdravotního stavu návštěvu ukončí.  

 
2. Při vstupu na oddělení vždy provádí dezinfekci rukou.  

 
3. Mají čistě vypraný kostým.   

 
4. Pomůcky (rekvizity) ke hrám a klauniádám vnášené na pokoj musí být čisté a v průběhu 

klauniády pravidelně dezinfikované.   
 

5. Použití osobních ochranných pracovních pomůcek (OOPP) vždy konzultují s personálem 
dle typu oddělení a nařízení vedení nemocnice při vstupu na oddělení.  

 
6. Pokoje označené Zvýšený hygienický režim navštěvují na daném oddělení jako poslední. 

Používají OOPP umístěné před pokojem dle instrukcí personálu.  
 

7. Nesedají do lůžek pacientů.  
 

8. Dezinfikují si ruce mezi jednotlivými pacienty.  
 
  
 
  
 
Vedení organizace Zdravotní klaun o.p.s. doporučuje všem spolupracujícím osobám, které 
vstupují do prostor nemocnice, každoroční očkování proti chřipce.    
 
  
 
Praha 11.3.2024  
 

 

http://www.zdravotniklaun.cz/
mailto:usmev@zdravotniklaun.cz

